
Toruń, 2 września 2019 r. 

 

  

 

Szanowni Państwo, Drodzy Uczniowie, 

 

początek nowego roku szkolnego to dla szkolnych społeczności zawsze wielki dzień Przestępujecie po 

raz pierwszy po wakacjach progi Waszych szkół, by przez następne dziesięć miesięcy poświęcać swój 

czas, starania i uwagę przede wszystkim nauce i nauczaniu oraz związanym z nimi sukcesom 

i problemom (oby tych ostatnich było jak najmniej!).  

 

Dla nas Polaków początek września to także czas refleksji na temat trudnych chwil naszej narodowej 

historii. Ten wrzesień - w 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej, w przededniu stulecia powrotu 

Pomorza do Macierzy i stulecia wojny bolszewickiej w obronie świeżo odzyskanej suwerenności – jest 

szczególny. Niewinnym ofiarom ludobójstwa oddaliśmy hołd wczoraj, pod toruńskim pomnikiem 

Pamięci Ofiar Zbrodni Pomorskiej 1939. Z szacunkiem i czcią wspominamy bohaterów. Wielu z nich - tak 

jak młodym obrońcom Lwowa, którzy latem 1920 stanęli do nierównej walki pod Zadwórzem -  

za umiłowanie Ojczyzny przyszło zapłacić najwyższą cenę. Zadwórze, polskie Termopile, to piękny 

przykład męstwa i patriotyzmu najwyższej próby.  

 

Drodzy Młodzi Przyjaciele! 

 

Dziś Polska nie wymaga takich ofiar. Potrzebuje jednak Waszych serc i umysłów, wiedzy i zaangażowania 

dla rozwoju, budowania przewag konkurencyjnych, budowania dobrego imienia w świecie i coraz 

lepszego urządzania naszego wspólnego domu. Dzisiaj  strategicznym wyzwaniem jest dobra edukacja 

kształtująca aktywnych, samodzielnie myślących obywateli, kreatywnych profesjonalistów, potrafiących 

wykorzystywać mechanizmy gospodarki globalnego otwarcia odważnych przedsiębiorców.         

 

„W Was jest nadzieja, ponieważ Wy należycie do przyszłości, a zarazem przyszłość do Was należy” –  

z tymi słowami zwrócił się do młodych święty Jan Paweł II, rocznik 1920, patron naszego województwa. 

To wezwanie i zobowiązanie także dla Was.      

 

Szanowni Państwo! Kochani! 

 

W imieniu samorządu województwa składam wszystkim szkolnym społecznościom serdeczniejsze 

życzenia, by nowy rok szkolny spełnił Wasze nadzieje i marzenia. Oby okazał się dobry dla oświaty.   
 

 


